16 da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, auxílio
financeiro às entidades relacionadas no Anexo I desta Lei e se destina a custeio parcial de
projetos de Educação Ambiental.

Parágrafo Único: O montante a ser subvencionado corresponde à importância de
até R$ 116.042,91 (cento e dezesseis mil quarenta e dois reais noventa e um centavos), e provirá
do FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE- FUNDEMA, correndo à
conta da seguinte dotação orçamentária: 1.01.02.15.04.00.018.541.0027.2.107.02406.0000.

Art. 2° As Entidades beneficiárias deverão observar, tanto para a liberação da